
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 89 

 

OGGETTO: ATTIVITA' ISTITUZIONALE E DI PUBBLICHE 

RELAZIONI  - TRASFERTA DEL SINDACO -  

CONFERENZA: "DESTINAZIONE ITALIA" - ROMA 26 

GIUGNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore nove e minuti trenta 

nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. 

ROTA Roberto e con l’assistenza del Segretario Comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale  Assenti: 0 

 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ATTIVITA' ISTITUZIONALE E DI PUBBLICHE RELAZIONI  - 

TRASFERTA DEL SINDACO -  CONFERENZA: "DESTINAZIONE 

ITALIA" - ROMA 26 GIUGNO 2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

• lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 66/2020; 

• la propria deliberazione n. 97 in data 3 dicembre 2020 con la quale si è stabilito inoltre che, 

nelle more dell’approvazione del Regolamento regionale, le missioni fuori dal territorio 

regionale dovranno essere concordate ed autorizzate dalla Giunta comunale ed in tale sede 

verranno anche stabilite le modalità di rimborso; 

 
DATO ATTO dell’intendimento dell’Amministrazione comunale di autorizzare il Sindaco a 

recarsi a Roma il prossimo 26 giugno 2024 per finalità istituzionali e di promozione, rivolte al 

settore del turismo e dei viaggi che costituisce oltre il 10% del Pil italiano, partecipando alla 

conferenza di Destinazione Italia sul tema della valorizzazione del turismo, leva strategica per lo 

sviluppo economico del Paese e attirare sempre di più una clientela internazionale; 

 

VISTA la nota registrata al prot. n. 12973/2024 con il programma di massima della conferenza 

che prevede la partecipazione, fra gli altri, del Ministro delle Imprese e del Made in Italy On. 

Adolfo Urso, del Ministro del Turismo Sen. Daniela Santanchè e del Viceministro dell'Economia 

e delle Finanze On. Prof. Maurizio Leo, al fianco di key opinion leader, investitori istituzionali e 

si svolgerà come di seguito riportato: 

 

9,30 Accredito 

10,00 Inizio conferenza 

11,50 conclusione lavori (prima parte 

12,20 Avvio Investor Summit Castello Sgr 

13,15 Conclusione lavori e light lunch 

 

 

STIMATA una spesa complessiva di € 900,00 che comprende: 

- rimborso Km, ¼ costo benzina Courmayeur Torino e ritorno 

- rimborso spese autostradali e parcheggio, previa presentazione documentazione giustificativa; 

- treno Torino/Roma e ritorno 

- n. 1 pernottamento + eventuali pasti non a carico dell’organizzazione evento; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale 

si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

DATO ATTO che il Bilancio di previsione presenta la necessaria disponibilità sul capitolo: 

Missione 07 Turismo – Programma 0701 Sviluppo e valorizzazione del turismo – 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi – Capitolo 10302 – Articolo 75 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

VISTO il favorevole parere espresso dal Segretario comunale e dal Responsabile del servizio 

finanziario ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

 

DI AUTORIZZARE, per le motivazioni tutte citate in premessa, la trasferta del Sindaco in 

occasione della conferenza Destinazione Italia in programma a Roma il prossimo 26 giugno, 

alle seguenti condizioni: 

- rimborso Km, ¼ costo benzina Courmayeur Torino e ritorno 

- rimborso spese autostradali e parcheggio, previa presentazione documentazione 

giustificativa; 

- treno Torino/Roma e ritorno 

- n. 1 pernottamento + eventuali pasti non a carico dell’organizzazione evento; 

per una spesa stimata complessiva di € 900,00. 

 

DI DEMANDARE agli uffici competenti l’assunzione dell’impegno di spesa derivante dal 

presente provvedimento. 
 

 

 

nt 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 27/06/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 27/06/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  27/06/2024 

 

Il Segretario comunale 

Alberto ROSSERO 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(x) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 f.to: Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Alberto ROSSERO 
 


